事 務 連 絡

２０１８年１月１１日

沖縄産業支援センター

入居団体・企業 御中

(株 )沖縄産業振興センター

                      代表取締役専務 与那城 良光

                                                   ( 公 印 省 略 )

平成２９年度 自衛消防訓練実施のお知らせ

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より、沖縄産業支援センターの管理・運営事業につきましては、格別のご支援と

ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、標記の件について、沖縄産業支援センター入居団体・企業の皆様と共に、消

防訓練を通じて日頃の防災に対する意識・取り組みを再認識していくことを目的に、

下記の日程で自衛消防訓練を実施致します。

つきましては、入居団体・企業の皆様のご理解とご協力を承りますよう、宜しくお願い

申し上げます。

敬具

記

【訓練実施場所】 沖縄産業支援センター

【訓練実施日】 ２０１８年２月１９日（月）

【訓練実施時間】 １０：００ ～ １１：３０

【訓練実施内容】 別紙｢自衛消防訓練の要項｣参照

※お手数ですが、別紙へ従業員数、訓練参加予定者数を記入のうえ、

２０１８年１月３１日（水）までに下記の連絡先へファックスにて送信下さいますよう、

宜しくお願いします。

裏面へ

(株 )沖縄産業振興センター

301室管理課  玉那覇・當眞・真喜屋

TEL：859-6294

FAX：859-6230

裏面

ＦＡＸ送信表（ 回 答 ）

FAX：８５９-６２３０

自衛消防訓練参加者表

企 業 名

従業員総数  名

参加従業員数 名

※お手数ですが、ご記入後、管理課までファックスにて送信下さ

いますよう、宜しくお願い致します。

別紙

自衛消防総合訓練の要項

消防訓練実施日：２０１８年 ２月 １９日（月） １０：００ ～ １１：３０

１．自衛消防総合訓練の流れ

① 地震発生（各時、机等の下へ避難、危険予想箇所からの離脱等）

② 在館者へ注意喚起（館内放送）

③ 各班初動活動開始(被害状況報告、情報分析、防災活動方針の周知)

④ 上記の間に大津波警報発令、その後火災発生

⑤ 在館者へ注意喚起（館内放送）

⑥ 館内放送場所へ避難

⑦ 避難状況確認後、被災状況の把握

２．避難の流れ

① 地震発生

② 地震後、１０時０１分前後に放送される「先程地震が発生ました。館内の皆様は落ち着いて

身の安全を確保して下さい。尚、エレベーターは使用しないで下さい。」等の放送を行う。

③ ②の放送後、各階の担当者及び各班は初動活動を開始、状況報告をする。

④ 津波警報発令後、在館者へ注意喚起（館内放送）を行う。

⑤ 館内放送確認後、誘導員の指示に従い指定された場所へ避難する。

⑥ 指定場所に到着したら、所定の場所にて整列待機する。（避難者数の確認）

３．避難訓練での注意事項

・避難は階段を使用し、落ち着いて避難して下さい。（スニーカー履きをお勧めします。）

・避難時は、歯を見せず（笑わないで）避難して下さい。※消防隊員から指摘の対象となります。

・避難の際に事務所を空ける場合、最終避難者は鍵を施錠して下さい。

・避難の際、最終避難者は避難完了マークを入口に貼り出して避難して下さい。

・業務上、訓練に参加できない場合は、鍵を施錠し、訓練終了まで室内から出ないで下さい。

※上記訓練要項は、天候等により若干の変更が生じる場合がございます。

(株 )沖縄産業振興センター

301室管理課  玉那覇・當眞・真喜屋

TEL：859-6294

FAX：859-6230